
AKPl Startnr. Name Jahrg. m/w Verein Zeit Gesamtplatz
Berg-Sprint
w
Frauen U50
1. 9 Jana Kunze 1980 w PSV Zittau e.V. 0:20:29,8 9

Frauen Ü60
1. 17 Marlies Müller 1957 w LSV Pirna 0:22:26,2 12

m
Männer U20
1. 11 Lucas Kunze 2007 m PSV Zittau e.V. 0:13:27,3 1
2. 4 Felix Jandura 2006 m 0:13:53,5 2
3. 10 Anton Völkel 2006 m PSV Zittau e.V. 0:15:46,3 5
4. 12 Jeremy Hänel 2008 m PSV Zittau e.V. 0:17:53,8 7

Männer U50
1. 6 David Gnauck 1982 m K.V. Buschmühle '97 0:15:26,7 4
2. 15 Karsten Robel 1980 m PSV Zittau e.V. 0:19:54,2 8

Männer U60
1. 8 Holm Kunze 1973 m PSV Zittau e.V. 0:14:35,0 3
2. 7 Torsten Hänel 1968 m PSV Zittau e.V. 0:17:28,5 6
3. 5 Dirk Münch 1972 m Kulkiwalker Leipzig 0:21:18,6 10

Männer Ü60
1. 16 Dietmar Müller 1956 m LSV Pirna 0:21:40,6 11

Anzahl Teilnehmer: 12

20.Sebnitzer Rucksacklauf
Ergebnisliste AK Berg-Sprint

1



AKPl Startnr. Name Jahrg. m/w Verein Zeit
Berg-Sprint (Kinder und Jugend)
Jugend
w
1. 203 Ronja Randig 2010 w PSV Zittau e.V. 0:06:09,5
2. 202 Charlotte Richter 2009 w PSV Zittau e.V. 0:06:11,3
m
1. 201 Bruno Völkel 2009 m PSV Zittau e.V. 0:05:09,3
2. 208 Jamie Gor 2010 m 0:07:25,8

Kinder 1
w
1. 204 Annika Bensch 2013 w PSV Zittau e.V. 0:06:14,7
2. 206 Nelli Kolleck 2014 w PSV Zittau e.V. 0:07:10,9
m
1. 211 Fritz Scholze 2013 m SSV Neustadt/Sachsen 0:05:31,0
2. 207 Jonathan Slansky 2015 m PSV Zittau e.V. 0:05:40,9
3. 205 Jakob Kunze 2014 m PSV Zittau e.V. 0:05:55,7
4. 215 Friedrich Schermesser 2014 m 0:06:55,0
5. 214 Theo Thiermann 2014 m 0:06:58,6
6. 209 Ayden Gor 2014 m 0:07:59,4
7. 210 Norman Lorenz 2013 m 0:08:14,0

Kinder 2
m
1. 213 Tom Jandura 2012 m Boxen Sebnitz 0:05:49,6
2. 212 Karl Scholze 2011 m TV1848 Bischofswerda 0:06:49,7

Zwerge
w
1. 216 Juna Fischer 2021 w 0:07:54,0
m
1. 217 Fritz Rehm 2021 m 0:09:25,1

Anzahl Teilnehmer: 17

20.Sebnitzer Rucksacklauf
Ergebnisliste AK Berg-Sprint (Kinder und Jugend)

1



AK Startn Name Jahr m/w Verein Zeit Gesamtpl
Kaiserberg-Challenge
w
Frauen U50
1. 2 Manuela Bölstler 1977 w Laufhirsche 0:26:17,6 12

Frauen U60
1. 23 Jana Thieme 1972 w LSG Ehrenberg 0:26:07,9 11

Frauen Ü60
1. 19 Anne Weber 1965 w Ehrenberg 0:26:42,1 13

m
Männer U20
1. 13 Erik Stephan 2006 m PSV Zittau e.V. 0:16:47,3 1

Männer U35
1. 1 Maximilian Hartmann 1994 m SV Grün Weiß Ottendorf 0:19:57,3 4
2. 3 Erik Göldner 1993 m Team Auto Rußig 0:21:45,7 10

Männer U50
1. 20 Dirk Hempel 1981 m Team Buschmühle/Freiwillige Feuerwehr 0:18:10,3 2
2. 18 Stefan Lauer 1990 m Team Auto Rußig 0:18:23,4 3
3. 21 Lutz Illing 1976 m KC Friensteiner 1908 0:20:03,6 5
4. 22 Michael Zschaler 1983 m Feuerwehr Sebnitz 0:20:41,1 6
5. 24 Johannes Mitteldorf 1987 m 0:21:12,7 7
6. 14 Mathias Scholze 1981 m BSV 68 Sebnitz Radball 0:21:38,8 9

Männer U60
1. 25 Sven Hartmann 1969 m SV Grün Weiß Ottendorf 0:21:29,7 8

Anzahl Teilnehmer: 13

20.Sebnitzer Rucksacklauf
Ergebnisliste AK Kaiserberg-Challenge

1



MW Startn AK Name Jahr m/w Verein Zeit
Berg-Sprint
w
1. 9 1. Frauen U50 Jana Kunze 1980 w PSV Zittau e.V. 0:20:29,8
2. 17 1. Frauen Ü60 Marlies Müller 1957 w LSV Pirna 0:22:26,2

m
1. 11 1. Männer U20 Lucas Kunze 2007 m PSV Zittau e.V. 0:13:27,3
2. 4 2. Männer U20 Felix Jandura 2006 m 0:13:53,5
3. 8 1. Männer U60 Holm Kunze 1973 m PSV Zittau e.V. 0:14:35,0
4. 6 1. Männer U50 David Gnauck 1982 m K.V. Buschmühle '97 0:15:26,7
5. 10 3. Männer U20 Anton Völkel 2006 m PSV Zittau e.V. 0:15:46,3
6. 7 2. Männer U60 Torsten Hänel 1968 m PSV Zittau e.V. 0:17:28,5
7. 12 4. Männer U20 Jeremy Hänel 2008 m PSV Zittau e.V. 0:17:53,8
8. 15 2. Männer U50 Karsten Robel 1980 m PSV Zittau e.V. 0:19:54,2
9. 5 3. Männer U60 Dirk Münch 1972 m Kulkiwalker Leipzig 0:21:18,6
10. 16 1. Männer Ü60 Dietmar Müller 1956 m LSV Pirna 0:21:40,6

Berg-Sprint (Kinder und Jugend)
w
1. 203 1. Jugend Ronja Randig 2010 w PSV Zittau e.V. 0:06:09,5
2. 202 2. Jugend Charlotte Richter 2009 w PSV Zittau e.V. 0:06:11,3
3. 204 1. Kinder 1 Annika Bensch 2013 w PSV Zittau e.V. 0:06:14,7
4. 206 2. Kinder 1 Nelli Kolleck 2014 w PSV Zittau e.V. 0:07:10,9
5. 216 1. Zwerge Juna Fischer 2021 w 0:07:54,0

m
1. 201 1. Jugend Bruno Völkel 2009 m PSV Zittau e.V. 0:05:09,3
2. 211 1. Kinder 1 Fritz Scholze 2013 m SSV Neustadt/Sachsen 0:05:31,0
3. 207 2. Kinder 1 Jonathan Slansky 2015 m PSV Zittau e.V. 0:05:40,9
4. 213 1. Kinder 2 Tom Jandura 2012 m Boxen Sebnitz 0:05:49,6
5. 205 3. Kinder 1 Jakob Kunze 2014 m PSV Zittau e.V. 0:05:55,7
6. 212 2. Kinder 2 Karl Scholze 2011 m TV1848 Bischofswerda 0:06:49,7
7. 215 4. Kinder 1 Friedrich 2014 m 0:06:55,0
8. 214 5. Kinder 1 Theo Thiermann 2014 m 0:06:58,6
9. 208 2. Jugend Jamie Gor 2010 m 0:07:25,8
10. 209 6. Kinder 1 Ayden Gor 2014 m 0:07:59,4
11. 210 7. Kinder 1 Norman Lorenz 2013 m 0:08:14,0
12. 217 1. Zwerge Fritz Rehm 2021 m 0:09:25,1

Kaiserberg-Challenge
w
1. 23 1. Frauen U60 Jana Thieme 1972 w LSG Ehrenberg 0:26:07,9
2. 2 1. Frauen U50 Manuela Bölstler 1977 w Laufhirsche 0:26:17,6
3. 19 1. Frauen Ü60 Anne Weber 1965 w Ehrenberg 0:26:42,1

m
1. 13 1. Männer U20 Erik Stephan 2006 m PSV Zittau e.V. 0:16:47,3
2. 20 1. Männer U50 Dirk Hempel 1981 m Team Buschmühle/Freiwillige Feuerwehr 0:18:10,3
3. 18 2. Männer U50 Stefan Lauer 1990 m Team Auto Rußig 0:18:23,4

20.Sebnitzer Rucksacklauf
Ergebnisliste MW+AK 
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MW Startn AK Name Jahr m/w Verein Zeit
4. 1 1. Männer U35 Maximilian 1994 m SV Grün Weiß Ottendorf 0:19:57,3
5. 21 3. Männer U50 Lutz Illing 1976 m KC Friensteiner 1908 0:20:03,6
6. 22 4. Männer U50 Michael Zschaler 1983 m Feuerwehr Sebnitz 0:20:41,1
7. 24 5. Männer U50 Johannes 1987 m 0:21:12,7
8. 25 1. Männer U60 Sven Hartmann 1969 m SV Grün Weiß Ottendorf 0:21:29,7
9. 14 6. Männer U50 Mathias Scholze 1981 m BSV 68 Sebnitz Radball 0:21:38,8
10. 3 2. Männer U35 Erik Göldner 1993 m Team Auto Rußig 0:21:45,7

Anzahl Teilnehmer: 42

20.Sebnitzer Rucksacklauf
Ergebnisliste MW+AK 
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